[image: image1.png]

Российская Федерация

Камчатский край

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского муниципального района
РЕШЕНИЕ
от « 23 » марта 2018 г. № 100 - нпа

О внесении изменений в Положение
«О муниципальных должностях в Усть-Камчатском

муниципальном районе»
от 20.06.2008 № 90
Принято Решением Совета народных депутатов

Усть-Камчатского муниципального района

от «20» марта 2018 г. № 255
         1. Внести в Положение «О муниципальных должностях в Усть-Камчатском муниципальном районе» от 20.06.2008 № 90 (с изменениями         от 19.05.2009 № 142, от 18.03.2010 № 225, от 06.10.2010 № 246, от 25.04.2011   № 274, от 23.06.2011 № 287, от 15.06.2012 № 329-нпа, от 28.09.2012 № 337-нпа, от 20.12.2012 № 351-нпа, от 28.03.2013 № 356-нпа, от 30.09.2013 № 370-нпа,    от 27.11.2013 № 378-нпа, от 22.09.2014 № 410-нпа, от 02.12.2014 № 419-нпа,    от 01.12.2015 № 15-нпа, от 28.06.2016 № 34-нпа, от 02.10.2017 № 81-нпа) следующие изменения:

1) в статье 3:

а)  часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
б) часть 7 дополнить словами «в порядке, установленном законом Камчатского края.»;
2) в статье 5.1:

а) часть 6 считать частью 5;

б) часть 7 считать частью 6.

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава Усть-Камчатского

муниципального района                                                                     П.М. Кошкарёв